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Durrës 
 
Në vijim të zbatimit të kontratës “Feasibility Study and Detailed Designs for Bridge Rehabilitation and Reconstruction in Albania”, të bashkëfinancuar nga Banka Botërore dhe Qeveria Shqiptare, për hartimin e projektit të detajuar të rehabilitimit dhe rindërtimit të urave më prioritare në rrjetin rrugor Shqiptar, konsulenti ka dorëzuar raportin e vlerësimit të gjendjes aktuale të urave si dhe listën e urave prioritare. 
Në listën e urave prioritare, veçohen tre prej tyre, të cilat kanë nënstrukturë (themele, ballna, pila etj) të përbashkët me urat e rrjetit hekurudhor, të administruar nga Hekurudha Shqiptare. Këto ura dhe koordinata e tyre sipas sistemit KRGJSH, janë si më poshtë: 
· Ura auto-hekurudhore Rrogozhinë	x=470899, y=4547803 
· Ura mbi lumin Mat			x=475452, y=4616833 
· Ura mbi lumin Kir			x=461028, y=4657799		  
Në kuadër të bashkëpunimit ndër-institucional dhe bashkërendimit të punës për realizim e punimeve për rehabilitimit dhe rindërtimit e këtyre tre urave, kërkojmë nga ju bashkëndarjen e informacionit si më poshtë: 
· A janë urat e lartpërmendura pjesë e inventarit të Hekurudhës Shqiptare? 
· A janë urat e lartpërmendura objekt i ndonjë projekti për rehabilitimin apo rindërtimin e tyre nga ana juaj? Në qoftë se po, a mund të na vini në dispozicion projektin e ndërhyrjes, për t’a krahasuar me projektin e realizuar nga konsulenti ynë? 
· Në kuadër të transformimit të rrjetit hekurudhor Shqiptar, a ka projekte afatgjata të akseve hekurudhor që kalojnë nëpër këto ura, dhe a janë këto ura pjesë e gjurmës së re, të parashikuar nga këto projekte?  
Për këtë arsyje, lind nevoja e një marrrëveshje bashkëpunimi mes Hekurudhës Shqiptare (HSH) dhe Autoritetit Rrugor Shqiptar (ARRSH) për  bashkërendimin e punës për ndërhyrjen në këto ura.  
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